2019.05.07

会員各位

ＪＴＢ ＯＢ会 関東支部パソコン同好会

代表世話人 林田武久

JTB OB会 関東支部パソコン同好会 第 16 回定期総会報告書

第 16回定期総会は多数の出席のもと、2019年 4月 25日（木）に BOB会館 B1多目的ルーム

において開催され、下記の通り報告及び承認されましたので、報告致します。

記

第 1号議案 2018年度（平成 30年度）活動報告について

１、 会員数動静 入会者 0名、退会者 5 名で 2018年度末現在の会員数 49名となりました。

２、 活動状況は次の通りでした。

定期総会と親睦会、月 1回の例会（原則的に第 4木曜日）の計 13回）の開催で延べ参加者

数は 190 名で前年度より 18 名の減少でした。月例会は総会の決議を受け、使えない PC の

処分、新たに 2台の PCを購入、更なる技量アップを目指す事としました。

例会の進行は従来通り、午前は主に連絡、情報交換、前回の復習、午後は基本的に要望・提

案テーマを中心に各自の問題解決、「フォト」、「エクセル」及びW－10の「セキュリティと

更新」を重点的に取り組んできました。

◎報告の通り承認されましたが、同好会として当初から担当し、昨年度も森本さん、三ツ矢さ

んの協力により、支部だより「新入会員特集号」の編集を担当致しました事の報告が漏れてい

ましたのでここに報告させて頂きます。

第 2号議案 2018年度（平成 30年度）会計報告承認について席上配布致します。

◎添付別紙「決算報告」の通り承認されました。

第 3号議案 2019年度（平成 31～令和 1年度）活動方針について

◎今年度も、古い使えない PC は極力処分し、無線化を実現し、コードの混雑を無くし、朝の

準備、終了時の片付けの負担を軽減したいと思っており、その為のルーターを購入したいと思

っております。例会では W-10 のバージョンアップによる新機能等を学習し、インターネット

をより楽しく活用する手法を学び、ワードやエクセルの基礎は勿論ですが＋αの能力・技量の

向上に力を入れるとともに、コミュニケーションの強化を図り、楽しく学べる同好会を目指し

ます。

例会の進め方は、午前中は、全員による情報交換と各自の問題点提案の場とし、午後はその

問題の解決の他、要望・提案テーマ解決を図る研修としますので、テーマ提案（例会の 2 週間

程度位前迄に）をお願いします。従来同様、基礎を重視した技量向上に努め、豊かで楽しい生

活に向けたパソコン操作技術の体得を目指します。なお、最近とみに普及し使用している会員

も多くなって来ている現状から「スマホ」の「使いい方・利用方法」等スマホ部門を設ける提

案がなされ承認されました。各位のご協力をお願いします。

第 4号議案 2019（平成 31～令和 1 年）年度 世話人選出について

◎予定通り、森木さんが会計担当として承認され、

2019年度（平成 31～令和 1年度）世話人は林田武久（代表世話人）、押田葉子、佐藤三男、

山崎千恵子、森木茂子（会計）となりました。引き続き会員各位のご支援をお願い致します。

以 上